7
1  íã~)  '00 #4  --)

É VASCOLOMBO DE ARAÚJO
VEREADOR - PDT

CÂMARA MUNICIPAL DEF À' ACARAL

r   T

PROVAO

LRJnAo 	i
jç 1

INDICAÇÃO N° 133/2022 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE.
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras,

INDICA ao Executivo Municipal que
promova a reforma do prédio onde
funciona o Posto de Apoio da Polícia
Militar do Distrito de Aranaú.

O prédio onde funciona o Posto de Apoio da Polícia Militar no Distrito de
Aranaú há anos não recebe reformas. Naturalmente que, com o passar
do tempo e o uso cotidiano, o prédio encontra-se em estado de
deterioração, razão pela qual é necessária a realização de reforma.

Destacamos que as equipes da Polícia Militar que fazem o patrulhamento
na região do Distrito de Aranaú utilizam o espaço como ponto de apoio e
prestação de serviço para a população, daí a sua grande importância e,
por conseguinte, a necessidade imperiosa de ter o prédio em bom estado
de conservação.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura
Municipal de Acaraú, encaminhando a presente indicação, que promova
a reforma do prédio onde funciona o Anexo dos Correios, situado no
Distrito de Aranaú.

Termos em que.
P. Deferimento.

ENTRADA
NO EXPEDIENTE

	 c

uci : 	1
.JrocoLc E RECE.:3

O 1 SET 2C22

ii

Rua José Otalício Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães .- CEP: 82580-000 - Acaraú - CE

CNPJ:02346.843I0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com